

czył w koloniach ze św. Franciszkiem. Pobyt w Poroninie był możliwy dzięki wsparciu finansowemu osób prywatnych i firm oraz urzędu miasta, bo ojcowie franciszkanie uzyskali wsparcie w ramach programu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

Po raz szósty integracyjne półkolonie zorganizowało stowarzyszenie wspomagające osoby niepełnosprawne i ich bliskich **Razem**. W ich trakcie zrealizowano projekt „Żyję zdrowo i bezpiecznie, czyli narkotyki nie dla mnie”, w ramach którego 25 zdrowszych i niepełnosprawnych uczniów rybnickich szkół uczestniczyło w zajęciach ekspresji twórczej. — *Ich celem było rozwinięcie umiejętności nawiązywania i utrzymywania pozytywnych kontaktów z innymi oraz radzenia sobie w trudnych sytuacjach* — mówi Joanna Tarnowska, wiceprezes zarządu stowarzyszenia. Uczestnicy półkolonii wzięli też udział w kursie jazdy konnej w ośrodku jeździeckim „Index”, interesujących wycieczkach, projekcjach filmów, zajęciach sportowych i plastycznych. Ważnym punktem programu były zajęcia integracyjne, prowadzone metodą Klanzy. Dwutygodniowe półkolonie były współfinansowane ze środków miasta oraz stowarzyszenia Razem.

ZHP Komenda Hufca Ziemi Rybnickiej tradycyjnie zorganizowała letni wypoczynek dla zuchów i harcerzy, a także dla dzieci niezrzeszonych, czyli „cywilów”. W ośrodku obozowym w Wapienicy, w Podlesicach, Siamoszycach, na Mazurach i nad Bałtykiem wypoczywało w sumie 492 dzieci i młodzieży, w tym 251 osób niezrzeszonych. W ramach zorganizowanych różnych form wypoczynku, zrealizowano następujące programy (na zlecenie podmiotów zewnętrznych): „Czas na zdrowy styl życia bez nalogów” – UM Rybnika,

„Ekologiczny” – WFOŚ Katowice i „Aktywny i bezpieczny wypoczynek” – UG Gąszowice. Przebywający w Wapienicy, w ramach Nieoobozowej Akcji Letniej, niezrzeszeni młodzi rybniczanie brali udział w wycieczkach, m.in. na Szyndzielnię, do Chlebowej Chaty, czy na tor saneczkowy na Dębowcu. Pod hasłem „Letnia Akademia Aktywności Fizycznej i Ekologicznej” uczestniczyli w prelekcjach zorganizowanych przez nadleśnictwo, sprawdzali swoją sprawność w parku linowym i strzelali z łuku oraz z wiatrówki. W Wapienicy gościło również 17 angielskich skautów, którzy spędzili tam dwa tygodnie, integrując się z rybnickimi harcerzami.

Zobaczyli też Kraków i obóz w Oświęcimiu. Pod koniec wakacji swoje umiejętności w Wapienicy doskonaliła też kadra rybnickiego hufca. W czasie zajęć pod hasłem „Balonem dookoła świata”, dowymagającej pracy młodymi ludźmi, przygotowywali się drużynowi i przyboczni.

W Oddziale Dla Dzieci i Młodzieży **Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej** miłośnicy podróży wyruszyli na zwiedzanie różnych stron świata. Bez biletu, w dobrym humorze, poprzez gry, zabawy i konkursy dzieci poznawały kulturę i obyczaje innych krajów. W codziennych zajęciach „Bibliotecznego Globtrottera” brało udział ok. 20 uczestników. Filia nr 18 na Nowinach po raz kolejny zaprosiła najmłodszych do udziału w „Bajkowym Ogrodzie Malucha”. Zabawy w plenerze organizowano dwa razy w tygodniu. Dzieci rysowały, słuchały bajek i do woli bawiły się na placu zabaw. Tak jak w poprzednich latach zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem – w spotkaniach brało udział od 30 do 40 dzieci, a i opiekunowie chętnie włączali się do zabawy... 160 dzieci wzięło udział w wakacyjnej akcji „Letnia przygoda z Tuwimem” w bibliotece na Smolnej. W każdy czwartek lipca i sierpnia najmłodszy rybniczanie w wieku od czterech do siedmiu lat brali udział w warsztatach plastycznych, zabawach ruchowych i konkursach, których tematem przewodnim był jeden z wybranych wierszy Tuwima, m.in. Lokomotywa, Pan Hilary, Rzepka, czy Murzynek Bambo. Filia nr 4 (Piaski) wraz z Placówką Wsparcia Dzieciennego zorganizowała na początku lipca trzydniowe „Spotkania z fantastyką” w Czyżowicach. Było baśniowocolorowoi z mnóstwem przygód. Przewodnikami tej podróży w czasie byłychonkowie Koła Miłośników Fantasy oraz Grupa Inicjatyw Twórczych.

(S), (D), (m)



Dzięki akcji „Biblioteczny globtrotter” dzieci podróżowały, bez paszportów, do dalekich krajów, m.in. stały się mieszkańcami Egiptu



W czasie wakacji Młodzieżowy Dom Kultury postawił na rozwijanie dziecięcych talentów, nie tylko plastycznych



W czasie „Kolonizacji św. Franciszka” nie zabrakło ciekawych wypraw



Takie przejażdżki z pewnością zapadną w pamięć uczestnikom półkolonii zorganizowanych przez stowarzyszenie Razem



Uczestnicy letniego wypoczynku zorganizowanego przez ZHP mieli okazję wziąć udział w ciekawych wycieczkach